ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту «Схема теплоснабжения Североуральского городского округа»

Дата проведения: 18 июля 2014 года.
Место проведения: г. Североуральск, ул. Чайковского, 15 (зал заседаний)
Время проведения: 13 -30 часов.

Председательствующий:
        Ильиных Владимир Алексеевич – Глава Администрации Североуральского городского округа

Присутствует:  41  человек.

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта «Схема теплоснабжения Североуральского городского округа».

В.А. Ильиных
Открыл слушания.

Об избрании рабочих органов публичных слушаний: секретариата и счетной комиссии.

В секретариат избраны
1) Белобородова Ольга Петровна, ведущий специалист отдела по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа.
2)	Чудинова Ирина Анатольевна– ведущий специалист отдела по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству  Администрации Североуральского городского округа.

В счетную комиссию избраны
1) Лысых Анна Альбертовна, главный специалист отдела по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству  Администрации Североуральского городского округа;
2) Ворончихина Татьяна Владимировна – ведущий специалист отдела по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству  Администрации Североуральского городского округа.

В.А. Ильиных
Об утверждении регламента слушаний.
Доклад по вопросу повестки дня – до 20 минут.
Вопросы по докладу задаются в письменной или устной форме, ответы на вопросы после прений.
Выступления в прениях – до 3 минут.

Желающие выступить по существу обсуждаемого вопроса подают заявки в письменном виде в Секретариат слушаний.

За предложенный Регламент голосовали:
«ЗА»: 41  человек
«ПРОТИВ»: 0  человек
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0 человек
Регламент утверждён:  единогласно

В.А. Ильиных
Огласил повестку слушаний.
Предложил приступить к рассмотрению вопросов согласно повестке дня.

1. Обсуждение проекта «Схемы теплоснабжения Североуральского городского округа», разработчик ООО «Энвайро»

Докладчик – Лялин С.А.

В.А. Ильиных
Предложил выступить в прениях и задать вопросы.

В.А. Ворошилов: включен ли микрорайон Южный г. Североуральска в Схему теплоснабжения?
С.А. Лялин: развитие системы теплоснабжения микрорайона Южный                            г. Североуральска рассматривается в рамках развития системы теплоснабжения города Североуральска.

А.В. Александров: возможности электронной модели Схемы теплоснабжения?
С.А. Лялин: электронная модель - это «математическая» модель Схемы теплоснабжения, позволяющая вести расчеты по наладочным работам, по нагрузке, программа позволяет добавлять новые участки сетей и многое другое.

В.А. Ильиных.
 Вопросы еще есть?

Ильиных В.А.
Предложил рассмотреть проект Решения слушаний.
Белобородова О.П. зачитала проект Решения слушаний по данному вопросу.

За предложенный проект Решения голосовали:
«ЗА»: 41   человек
«ПРОТИВ»: 0   человек
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0  человек

Решение принято единогласно

Р Е Ш Е Н И Е:

1.	Признать публичные слушания состоявшимися.
2.	Рекомендовать Главе Администрации Североуральского городского округа принять решение об утверждении Схемы теплоснабжения Североуральского городского округа.
3.	 Разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа протокол публичных слушаний и заключение о результатах проведения публичных слушаний в течение 3 дней.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на первого заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа          Матюшенко В.П.

В ходе публичных слушаний  на все заданные вопросы получены исчерпывающие ответы.

В.А. Ильиных
Поблагодарил всех за участие. Закрыл слушания.

Председательствующий,
Глава Североуральского городского округа                                      В.А. Ильиных

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                       О.П. Белобородова